

平成24年度上期決算書

自 平成24年 4月 1日
至 平成24年 9月30日

平成 24 年 11 月 8 日

一般社団法人 情報サービス産業協会

平成24年度上期収支状況報告

自 平成24年4月 1日
至 平成24年9月30日

平成24年11月8日
JISA事務局
〔単位:千円〕

項 目	予算額(a)	実績額(b)	%(b/a)
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 入会金収入	2,200	389	17.7%
正会員入会金	2,000	289	14.5%
賛助会員入会金	200	100	50.0%
(2) 会費収入	411,760	338,096	82.1%
正会員会費	399,380	326,162	81.7%
賛助会員会費	12,380	11,934	96.4%
(3) 諸会合参加収入	2,500	430	17.2%
(4) 一般事業収入	90,890	29,114	32.0%
実施事業等収入	2,710	290	10.7%
研修・セミナー等事業収入	84,150	28,279	33.6%
広報事業収入	4,030	545	13.5%
(5) PR-ク審査事業収入	158,370	82,291	52.0%
(6) 保険・年金・出版等事業収入	31,640	17,360	54.9%
(7) 雑収入	1,100	473	43.0%
(8) 事業実施積立預金取崩収入	45,000	0	0.0%
事業活動収入計	743,460	468,153	63.0%

(単位:千円)

項 目	予算額(a)	実績額(b)	% (b/a)
2. 事業活動支出			
事業費支出			
(1) 一般事業費	411,740	132,387	32.2%
(a) 実施事業等事業費	253,110	81,777	32.3%
事業費	221,180	67,513	30.5%
調査研究事業費	132,290	41,544	31.4%
国際活動事業費	61,640	23,475	38.1%
地域活動事業費	27,250	2,494	9.2%
事業管理費	31,930	14,264	44.7%
(b) 研修・広報等事業費	158,630	50,610	31.9%
事業費	152,160	47,687	31.3%
研修・セミナー等事業費	92,010	26,295	28.6%
広報事業費	60,150	21,392	35.6%
事業管理費	6,470	2,923	45.2%
(2) Pマーク審査事業費	149,590	67,830	45.3%
事業費	131,790	59,949	45.5%
事業管理費	17,800	7,881	44.3%
(3) 保険・年金・出版等事業費	32,070	10,215	31.9%
事業費	26,960	8,004	29.7%
事業管理費	5,110	2,211	43.3%
事業費支出計	593,400	210,432	35.5%

〔單位：千円〕

項 目	予算額(a)	実績額(b)	% (b/a)
管理費支出			
(1)一般管理費	126,860	61,394	48.4%
給与手当	48,670	24,090	49.5%
法定福利費	5,760	2,403	41.7%
通勤手当	730	364	49.9%
退職金(401K拠出金)	140	34	24.3%
福利厚生費	510	210	41.2%
会議費	19,100	6,402	33.5%
旅費交通費	6,000	3,230	53.8%
通信運搬費	3,020	1,477	48.9%
消耗備品費	7,700	3,501	45.5%
消耗品費	350	133	38.0%
印刷費	1,670	455	27.2%
資料費	340	163	47.9%
賃借料	11,450	5,686	49.7%
諸謝金	5,300	2,624	49.5%
租税公課	3,800	1,927	50.7%
負担金	7,100	6,664	93.9%
組織活動費	3,600	1,280	35.6%
雑費	1,620	751	46.4%
(2)活動予備費	3,000	0	0.0%
(3)特定預金支出	19,980	0	0.0%
退職給与引当預金支出	19,980	0	0.0%
管理費支出計	149,840	61,394	41.0%
事業活動支出計	743,240	271,826	36.6%
事業活動収支差額	220	196,327	-

(単位:千円)

項 目	予算額(a)	実績額(b)	% (b/a)
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出	900	0	0.0%
基本財産引当預金	1,000	0	0.0%
投資活動支出計	1,900	0	0.0%
投資活動収支差額	1,900	0	-
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	1,680	196,327	-
前期繰越収支差額	187,575	187,575	-
次期繰越収支差額	185,895	383,902	-